
 

 

Repertorio generale n.2416 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 23 ottobre  2015  n .224 

 

 

OGGETTO:  DELOCALIZZAZIONE MODULI DI ARREDO URBANO IN PIAZZA SAN TOMMASO. 

ATTO DI INDIRIZZO. 
 

L’anno duemilaquindici  il giorno 23 del mese di ottobre   alle ore 13:45   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

     2.   Sig.ra         LICENZIATO           Francesca 

3.   Sig.            MENICUCCI             Luigi 

4.  Sig.ra          SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                            LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

o Con D.G.C. n. 61 del 20.04.2013, è stato approvato il progetto definitivo esecutivo inerente 

la “Realizzazione del progetto di riqualificazione e rivitalizzazione del centro commerciale 

naturale di Ortona”; 

o Con Det.Dirig. n. 309 del 07.05.2013, è stato affidato a cottimo fiduciario l’incarico di 

realizzazione dei lavori di realizzazione del progetto di riqualificazione e rivitalizzazione del 

centro commerciale naturale di Ortona alla ditta La Torre Michele con sede in Mattinata 

(Fg); 

 



o Il progetto ha previsto la dislocazione, nella P.zza San Tommaso, di moduli di arredo urbano 

consistenti in moduli seduta, fioriera, cestino rifiuti, teca espositiva e rastrelliera per 

biciclette per un ingombro complessivo, sulla piazza, di una superficie pari circa a 56,25 mq 

(7,42 ml di larghezza per 7,42 ml di lunghezza);  

RAVVISATO che, in base a sopravvenute necessità,  si rende necessario disporre dell’intera Piazza 

S.Tommaso, libera da ogni ostacolo o impedimento per lo svolgimento di manifestazioni, spettacoli 

o eventi di richiamo per numerosi cittadini e visitatori; 

PRESO ATTO delle numerose richieste pervenute all’amministrazione comunale di delocalizzare 

gli arredi descritti in premessa mediante lo spacchettamento dei vari moduli da ricollocare e 

riposizionare nel centro commerciale naturale di Ortona e, comunque, in linea con le finalità 

originali dell’intervento; 

DATTO ATTO che la presente deliberazione costituisce mero indirizzo programmatico e non 

necessita dei pareri di cui all’art. 49 del D.lgs n. 267/2000, tantomeno di impegni di spesa;  

Con l’assistenza del Segretario comunale,  ai sensi dell’art.97 comma 4 lettera a), del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1 - di delocalizzare i moduli di arredo urbano costituiti da moduli seduta, fioriera, cestino rifiuti, 

teca espositiva e rastrelliera per biciclette per un ingombro complessivo, attualmente installati in 

Piazza S. Tommaso, occupanti una superficie pari circa a 56,25 mq (7,42 ml di larghezza per 7,42 

ml di lunghezza), con relativo ricollocamento sulle seguenti aree pubbliche del centro urbano: 

• Via della Fortuna............................................ :    3 moduli 

• Ingresso scuola media Pugliesi largo Castello..: 2 moduli rastrelliere porta biciclette 

• Area antistante la basilica S. Tommaso……... :  2 moduli con bacheca a vetrina 

• Passeggiata Orientale tratto terminale…….....  : 3 moduli ad angolo 

• Passeggiata Orientale zona edificio S. Anna... :  3 moduli 

• Parco Ciavocco  area a verde ……………….  :   6 moduli ad angolo 

• Porta Caldari inizio Corso V. Emanuele II….. :    2 moduli con posacenere 

 

2 - di demandare al Dirigente del Settore III di adottare tutti gli atti successivi, riservandosi  

l’approvazione del progetto di delocalizzazione dell’arredo urbano. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 30-10-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

Ortona, 30-10-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 


